ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TRẠI CAU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/TB-UBND Trại Cau, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và trả kết quả

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị trấn Trại Cau

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số

48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017

của Chính phủ); Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; Căn cứ các Quyết định

công bố danh mục TTHC của Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên trên Cổng Dịch

vụ công quốc gia (tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-quyet-

dinh-cong-bo.html) tính đến ngày 27/6/2024. Ủy ban nhân dân thị trấn Trại Cau

công khai TTHC thuộc thẩm quyền của UBND thị trấn, TTHC thuộc thẩm quyền

giải quyết của các cơ quan Trung ương được tổ chức theo ngành dọc tại Bộ phận

Tiếp nhận và Trả kết quả UBND thị trấn như sau:

1. Công khai 121 TTHC (trong đó có: 271 TTHC thuộc thẩm quyền của

UBND huyện; 8 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết liên thông lên cấp trên theo

ngành dọc thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp xã), danh sách

TTHC và mã QR-CODE cụ thể như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo)

2. Đề nghị các cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả

kết quả thị trấn trên cơ sở danh sách TTHC công khai tại Thông báo này, thực

hiện công khai nội dung của từng thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả của thị trấn đối với lĩnh vực phụ trách theo đúng quy định tại khoản 4

Điều 15 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP; tiếp nhận và giải quyết hồ sơ của cá

nhân, tổ chức theo đúng quy định. Thường xuyên cập nhật các Quyết định công

bố danh mục TTHC của Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia (tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-quyet-dinh-

cong-bo.html) để kịp thời công khai các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết tại

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị trấn theo quy định.

2

3. Công chức văn hóa xã hội thị trấn thực hiện thông báo trên các cụm loa

truyền thanh của các tổ dân phố, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND

đăng tải trên Trang thông tin điện tử của thị trấn nội dung của Thông báo này.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ trưởng các tổ dân phố nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND thị trấn;

- Lãnh đạo UBND thị trấn;

- UB MTTQ, các ĐTND ;

- Các tổ dân phố.

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nghiêm Sơn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:06:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nghiêm Sơn Hà<hans.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:15:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Trại Cau<Traicau.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:15:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Trại Cau<Traicau.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!